РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУБЧЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  27.12.2022 г. № 61
с. Селец
О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование муниципального управления
в  Селецком сельском поселении»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Селецкой сельской администрации  от 02.11.2017 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Селецкого сельского поселения», в связи с формированием бюджета Селецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Селецком сельском поселении» следующие изменения:

1.1. «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 7 885 273,00 рублей
период 1 - 2023 год – 2 727 259,00 рублей;

период 2 – 2024 год – 2 579 507,00 рублей;

период 3 – 2025 год – 2 578 507,00 рублей;

период 4 – 2026 год – 0,00 рублей;

период 5 – 2027 год – 0,00 рублей.
1.2. Раздел д) «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 7 885 273,00 рублей

период 1 - 2023 год – 2 727 259,00 рублей;

период 2 – 2024 год – 2 579 507,00 рублей;

период 3 – 2025 год – 2 578 507,00 рублей;

период 4 – 2026 год – 0,00 рублей;

период 5 – 2027 год – 0,00 рублей.
             1.3. «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложения 2.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Селецкой сельской  администрации                                   Ж.Ф. Казачек

[image: image1.emf]ВСЕГО

2023год,

рублей

2024 год,

рублей

2025 год,

рублей

2026 год,

рублей

2027 год,

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

бюджета

0,00

средства

местных

бюджетов

4 474 293,00 1 491 431,001 491 431,00 1 491 431,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

Итого: 4 474 293,00 1 491 431,001 491 431,00 1 491 431,00 0,00 0,00

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

бюджета

0,00

средства

местных

бюджетов

18 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

Итого: 18 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

средства 0,00

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

бюджета

898 599,00 287 372,00 300 320,00 310 907,00 0,00 0,00

средства

местных

бюджетов

0,00

внебюджетные

источники

Итого: 898 599,00 287 372,00 300 320,00 310 907,00 0,00 0,00

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

0,00

средства

местных

бюджетов

1 552 781,00 475 256,00 544 556,00 532 969,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00

Итого: 1 552 781,00 475 256,00 544 556,00 532 969,00 0,00 0,00

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

бюджета

0,00

средства

местных

бюджетов

255 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00

Итого: 255 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

бюджета

0,00

средства

местных

бюджетов

500 000,00 320 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00

Итого: 500 000,00 320 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

бюджета

0,00

средства

местных

бюджетов

186 600,00 62 200,00 62 200,00 62 200,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00

Итого: 186 600,00 62 200,00 62 200,00 62 200,00 0,00 0,00

Итого:0,00

средства

областного

бюджета

0,00

поступления

из

федерального

бюджета

898 599,00 287 372,00 300 320,00 310 907,00 0,00 0,00

средства

местных

бюджетов

6 986 674,00 2 439 887,002 279 187,00 2 267 600,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00

Итого по

муниципаль

ной

программе:

7 885 273,00 2 727 259,002 579 507,00 2 578 507,00 0,00 0,00

5

Передача

полномочий по

обеспечению мер

первичной

пожарной

безопасности

Администрация

Селецкого

сельского

поселения

6.    Передача полномочий по обеспечению

мер первичной пожарной безопасности

ИТОГО по

муниципальной

программе

6

Передача

полномочий по

созданию условий

для обеспечения

жителей услугами

организаций

культуры

Администрация

Селецкого

сельского

поселения

7.    Передача полномочий по созданию

условий для обеспечения жителей услугами

организаций культуры

7

Пенсии за выслугу

лет лицам,

замещавшим

муниципальные

должности

поселения

Администрация

Селецкого

сельского

поселения

8.    Пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

поселения

3

Осуществление

первичного

воинского учета

органами

местного

самоуправления

поселений,

муниципальных и

городских округов

Администрация

Селецкого

сельского

поселения

4. Осуществление первичного воинского

учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских

округов

4

Мероприятия по

решению вопросов

местного значения

поселения в

области ЖКХ и

благоустройства

Администрация

Селецкого

сельского

поселения

5.     Мероприятия по решению вопросов

местного значения поселения в области ЖКХ

и благоустройства

2

Уплата членских

взносов в

Ассоциацию

муниципальных

образований

Администрация

Селецкого

сельского

поселения

3.    Уплата членских взносов в Ассоциацию

муниципальных образований

Приложение 2 к муниципальной программе "Совершенствование

                              муниципального управления в Селецком сельском поселении"

 ПЛАН

реализации муниципальной программы

"Совершенствование муниципального управления в Селецком сельском поселении"

Связь с целевым показателем (№

индикаторов)

1

N

п/п

 Основное

мероприятие,

мероприятие

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию

Финансовое

обеспечение

деятельности

органов местного

самоуправления

Администрация

Селецкого

сельского

поселения

1.Публикация нормативно-правовых актов,

принимаемых органами местного

самоуправления поселения в СМИ и сети

Интернет.2   Финансовое обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления.9. Соотношение количества

обращений граждан, рассмотренных в срок, к

общему количеству обращений,

поставленных на контроль